PR' 26Ra
i"

ELEIÇÓES

SANTO TIRSO PRESIDENCIAIS 2026
CÁMARA MUNICIPAL 18 DE JANEIRO

Praça 25 de Abril

4780-373 SANTO TIRSO

Tel.+351252 830 400

Faxz+351 252 856 534

gap©cm—stirso.pt

www.cm—slirso.pt

ELEIÇÃO DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Edital

DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA MESA

Nuno Miguel Linhares da Silva, Vereador da Câmara Municipal de Santo Tirso, no uso da

competência delegada por despacho do Sr. Presidente de 6 de novembro de 2025, faz público, nos

termos e para os efeitos do n.(] 3 do artigo 38.o do Decreto-Lei n.o 319—A/76, de 3 de maio, que foram

designados para desempenhar funções de membros da Mesa da Assembleia de Voto da freguesia de

Monte Córdova os seguintes cidadãos:

Secção de voto n.o 1

Presidente Eduardo Manuel Neves Campos

Vice—Presidente Vera Lúcia Matos Machado

Secretário Catarina Martins Ferreira

lo Escrutinador Ricardo Alberto Pereira Ribeiro

2“ Escrutinador Carolina Ferreira Souto

Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor reclamar, no prazo de 2 dias, para o

Presidente da Câmara, com fundamento em preterição dos requisitos fixados na lei.

Santo Tirso, 29 de dezembro de 2025

O Vereador da ” ara Municipal

(asá'iatura e autenticação)

PR' 26R
$
?

ELEIÇÓES

SANTO TIRSO PRESIDENCIAIS 2026

CÁMARA MUNICIPAL 18 DE JANEIRO

Praça 25 de Abril

4780—373 SANTOTIRSO

Tel. +3SI 252 830 400

Fax:+351252 856 534

gap©cm-stirso.pt

www.cmrstirsopt

ELEIÇÃO DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Edital

DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA MESA

Nuno Miguel Linhares da Silva, Vereador da Câmara Municipal de Santo Tirso, no uso da

competência delegada por despacho do Sr. Presidente de 6 de novembro de 2025, faz público, nos

termos e para os efeitos do n.o 3 do artigo 38.o do Decreto-Lei n.o 319—A/76, de 3 de maio, que foram

designados para desempenhar funções de membros da Mesa da Assembleia de Voto da freguesia de

Monte Córdova os seguintes cidadãos:

Secção de voto n.o 2

Presidente Luís Miguel Ferreira Gomes Ribeiro

Vice-Presidente Rafael Martins Silva

Secretário Ana Cristina Silva Martins

1o Escrutinador Mariana de Assunção Carneiro Guimarães

20 Escrutinador Beatriz Nunes Ferreira

Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor reclamar, no prazo de 2 dias, para o

Presidente da Câmara, com fundamento em preterição dos requisitos fixados na lei.

Santo Tirso, 29 de dezembro de 2025

O Vereador da C“ ra Municipal

,

(assinatura e autenticação)

T—S

SANTO TIRSO

CÁMARA MUNICIPAL

Praça 25 de Abril

47807373 SANTO TIRSO

Tel. +351 252 830 400

Fax: +3SI 252 856 534

gap©cm—stirso.pt

www.cm—stirsopt

PR' 26
ELEIÇÓES

PRESIDENCIAIS 2026

18 DE JANEIRO

ELEIÇÃO DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Edital

DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA MESA

Nuno Miguel Linhares da Silva, Vereador da Câmara Municipal de Santo Tirso, no uso da

competência delegada por despacho do Sr. Presidente de 6 de novembro de 2025, faz público, nos

termos e para os efeitos do n.o 3 do artigo 38.o do Decreto-Lei n.o 319—A/76, de 3 de maio, que foram

designados para desempenhar funções de membros da Mesa da Assembleia de Voto da freguesia de

Monte Córdova os seguintes cidadãos:

Secção de voto n.o 3

Presidente

Vice-Presidente

Secretário

1o Escrutinador

2a Escrutinador

Mónica Susana Silva Gomes

Ana Rita Moura da Silva

Liliana Alexandra Rodrigues Neto

Joaquim Carneiro Ferreira

Ana Matilde Sampaio Ferreira

Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor reclamar, no prazo de 2 dias, para o

Presidente da Câmara, com fundamento em preterição dos requisitos fixados na lei.

Santo Tirso, 29 de dezembro de 2025

O Vereador da Câmar unicipal

(assinaturÁ autenticação)

Ra
í"

SANTO TIRSO

CÁMARA MUNICIPAL

Praça 25 de Abril

4780—373 SANTO TIRSO

Te|.+351252 830 400

Fax: +35'l 252 856 534

gap©cmvstirsopt

www.cm-stirsopt

PR' 26
ELEIÇÓES

PRESIDENCIAIS 2025

18 DE JANEIRO

ELEIÇÃO DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Edital

DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA MESA

Nuno Miguel Linhares da Silva, Vereador da Câmara Municipal de Santo Tirso, no uso da

competência delegada por despacho do Sr. Presidente de 6 de novembro de 2025, faz público, nos

termos e para os efeitos do n.“ 3 do artigo 38.o do Decreto-Lei n.o 319—A/76, de 3 de maio, que foram

designados para desempenhar funções de membros da Mesa da Assembleia de Voto da freguesia de

Monte Córdova os seguintes cidadãos:

Secção de voto n.o 4

Presidente

Vice-Presidente

Secretário

1o Escrutinador

2o Escrutinador

Ana Leão Sampaio

Artur Jorge da Silva Barbosa

Daniela Filipe Silva Mirra

José Maria Sampaio Cabo

Afonso Martins

Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor reclamar, no prazo de 2 dias, para o

Presidente da Câmara, com fundamento em preterição dos requisitos fixados na lei.

Santo Tirso, 29 de dezembro de 2025

O Vereador da OaLaMunicipal

'

(assi tura & autenticação)

PR' 26II?
-35

"
ELEIÇÓES

SANTO TIRSO PRESIDENCIAIS 2026

CÁMARA MUNICIPAL 18 DE JANEIRO

Praça 25 de Abril

47807373 SANTO TIRSO

Tel. +351 252 830 400

Fax: +35] 252 856 534

gap©cmrstirsopt

www.cm-stirsopt

ELEIÇÃO DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Edital

DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA MESA

Nuno Miguel Linhares da Silva, Vereador da Câmara Municipal de Santo Tirso, no uso da

competência delegada por despacho do Sr. Presidente de 6 de novembro de 2025, faz público, nos

termos e para os efeitos do n.o 3 do artigo 38.o do Decreto-Lei n.o 319—A/76, de 3 de maio, que foram

designados para desempenhar funções de membros da Mesa da Assembleia de Voto da freguesia de

Monte Córdova os seguintes cidadãos:

Secção de voto n.o 5

Presidente Miguel Gonçalves José

Vice-Presidente Silvia Marlene Carneiro Silva

Secretário Pedro Miguel Pereira Almeida

1o Escrutinador António Manuel Ferreira Coutinho

2o Escrutinador Maria Matilde Sampaio Carvalho

Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor reclamar, no prazo de 2 dias, para o

Presidente da Câmara, com fundamento em preterição dos requisitos fixados na lei.

Santo Tirso, 29 de dezembro de 2025

OVereador da ca a Municipal

(assim ura e autenticação)